

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 3 po południu...

Przebieg choroby powstaje... w kraju i Austrii... w Niemczech...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPIŁATE MIĘSIOWĄ... przyjmuję wyłącznie...

Dziś: św. Julianny Panny... Symeona i Anny... Adres Redakcyi i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45.

Akcja pocztowa w Poznaniu.

Pierwszy polityczny występ poczty poznańskiej okazał się niefortunny. Odwołanie rozporządzenia, wykluczającego polskie adresy, jest niewątpliwie i zupełnie, a napróźnie teraz zapewniła pisma hakaty, że dyrekcja pocztowa wezwęły nie z polskimi, lecz tylko z niedokładnymi adresami.

Wielkie DONIESIENIA PRYWATNE... wszelkie doniesienia prywatne... o zaręczynach, ślubach, wasalach...

Zaburzenia w Hiszpanii.

Niewątpliwie musiało się nagrażać do dużego materału palnego, skoro z tak małym przyczyn... w czasie tak krótkim zwykłe demonstracyjki studenckie wyrosły w nader groźne rozruchy.

Tym pozostał pod wrażeniem bajki Salmerona, a za prawdziwość jej recezył wyrok trybunału! Tak pospółsto przy pomocy agitatorów...

Rozprawy o adresie. — Bezimiennie groźby.

Przysłał nam z Wiednia 14 lutego: Aby w teraźniejszej Izbie poselskiej przyszedł do skutku adres, to z góry było wykluczone.

mał potrzebnej większości 2/3 głosów, uzyskał jednak 175 głosów przeciwko 150. Wnosił stąd, że podobną większością mógłby być uchwalony adres prawicy, byłoby błędem.

Sposób, jakim nasze kole radykalne wyzyskują sprawę upaństwowienia polskiego gimnazjum w Cieszynie, przybiera coraz bardziej gorszą formę. Już się nie zadowalają dziennikarską hecą przeciwko Kołu polskiemu...

Rada państwa.

Wiedeń 15 lutego. Wczorajsze posiedzenie Izby dało radykalnemu ruskiemu p. Kosowi sposobność do wypowiedzenia całego szeregu oszczerstw na Galicyę, na Polaków, szlachtę polską, rząd krajowy i na umiarkowanych Rusinów.

konanie, iż tak jest rzeczywistość. Wniosek p. Baerreithera jest zbyt powierzchowny, reaguje tylko na pierwsze i na ostatnie zdanie mowy tronowej, a resztę jej treści zupełnie pomija.

Ważniejsze ustępy tej proponowanej przez p. Placka deklaracji, są następujące: „Wasza cesarska Mość raczyła zapowiedzieć ustawodawczą zmianę § 14 konstytucyi.

„Wasza Ces. Mość wspomnieć raczyła o konstytucyi, którą wielokrotnie z własnej woli ludom nadał. Od chwili nadania zasadniczych podstaw konstytucyi przez dyplom październikowy i konstytucyę grudniową, upłynęło ciężkie dni i rozwój wszedł na inne tory jak te, które Wasza Ces. Mość, nadając konstytucyę, miała na oku.

Adres kończy się zapewnieniem, iż Czesi pragną jak najgoręcej zawrzeć pokój narodowy z innymi ludami i że dali tego dowód, skoro ani razu nie usunęli się od współdziałania przy uświetnianiu w tym celu podjętych.

KTO ZWYCIĘŻY? POWIEŚĆ przez BLANKĘ HALICKĄ.

W kilka dni później wyjechali wszyscy razem do Zakopanego. Pierwszymi, których tam spotkali, byli Cieszanowscy; zeszli się z nimi zupełnie niespodzianie, zaraz następnego dnia po przyjeździe, na popołudniowej przechadzce do Kuźnicy.

niespodzianie. Cieszanowscy zamierzali spędzić tu kilka tygodni, i Laura wyraziła wielką radość z powodu, że przepędzą je w tak miłym towarzystwie. Była ona teraz piękniejsza, niż kiedykolwiek, a urodę jej podnosiły jeszcze strony wykintny i pełen smaku.

Łudkę tak drażniła ta mowa i wogóle cała osoba Limskiego, że od razu wypaliła mu na to bez namysłu: — W takim razie, czy wolno zapytać, czemu pan tu przyjechał? Z takimi pojęciami powinien pan siedzieć za granicą, i rozkoszować się tamtejszą cywilizacją.

przykości domowego życia i ta kobieta bezдушna, z którą skutki był na życie całe. On w tej chwili myślał przenosić się w ubiegłe wieki, tam na kresy, kiedy polskie rycerstwo ochotnie oddawało krew za wiarę i ojczyznę; pióro jego wskazywało te zastępy husarzy skrzydlatych, które jak wichry pędziły po stepie na nieprzyjaciela.

On, nachylony nad stołem szybko pokrywał piórem białe arkusze papieru, tak zatopiony w swej pracy, że cały świat rzeczywisty nie istniał dla niego w tej chwili; takie to wszystko teraz było dalekie od niego, że nędzne próżności światowe, i te tysiączne





